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Rosa Emilia Clayn huomion ottaminen Helsingissä nimistössä

Rosa Emilia Clay syntyi Omamurussa, Namibiassa elokuun 31. 1875, ja muutti Suomeen vuonna 
1887. 13-vuotiaana hänet adoptoitiin suomalaisten lähetyssaarnaajien perheeseen. Rosan lapsuus ei 
ollut selvitysten mukaan kovin onnellinen, koska hän joutui tekemään paljon raskaita töitä perheessä 
ja häntä käytettiin kirkon hyväntekeväisyystilaisuuksissa näyttelyesineenä.

Rosa kävi koulua Sortavalassa, Vihdissä ja Helsingissä ja valmistui opettajaksi. Hän oli myös hyvin 
musikaalinen ja osallistui useiden kuorojen toimintaan. Valitettavasti hän joutui myös vuonna 1898 ra-
sististen hyökkäysten kohteeksi ihonvärinsä vuoksi. Vuonna 1899 hän sai Suomen kansallisuuden ja 
on täten ensimmäinen musta Suomen kansalainen.

Rosa muutti yhdessä 300 000 muun suomalaisen kanssa myöhemmin Yhdysvaltoihin, missä hän oli 
kuolemaansa saakka suomalaisen maahanmuuttajayhteisön aktiivinen jäsen toimien sekä opettajana 
että Yhdysvaltain suomalaisen kulttuurielämän aktiivisena vaikuttajana, laulajana ja näyttelijänä. Hän 
kuoli vuonna 1959. Rosa Emilia Clayn tarina yhdistää Namibian, Suomen ja Yhdysvaltain yhteiskun-
nat ja kulttuurit ja näin se voisi auttaa muuttamaan myöhäisen 1800-luvun ja varhaisen 1900-luvun 
ajoista kertovaa suppeaa kuvaa eristetystä tai yksikulttuurisesta Suomesta. Hänen muistamisensa 
tarjoaisi uudenlaisen näkökulman Suomen yhteiskunnasta ja auttaisi näin nuoria suomalaisia tunnis-
tamaan myös itsensä Suomen historiassa.

Helsingissä monet kadut ja aukiot on nimetty Venäjän tsaarien tai Ruotsin kuninkaiden mukaan. 
Suomalainen Rosa Emilia Clay ansaitsisi tulla muistetuksi uraauurtavasta elämästään ja siitä, miten 
sisukkaasti ja lannistumattomasti hän antoi panoksensa suomalaiseen yhteiskuntaan ja kulttuuriin, 
niin Suomessa kuin Yhdysvalloissakin.

Me allekirjoittaneet esitämme, että sopivassa tilaisuudessa jokin katu tai paikka nimetään Rosa Clayn 
mukaan. Toivottava olisi, että paikka olisi hänen asuin sijojaan.  
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